
انتصابات ادامه دار دولت سیزدهم به 
فرزند دادستان دیوان محاسبات رسید 
هرچند مسعود پزشــکیان به عنوان رئیس جمهور منتخب 
و محمد مخبر به عنوان میراث دار دولت ســیزدهم بر توقف 
انتصابات تاکید داشتند اما گویی این قطار انتصابات دقیقه 
نودی متوقف نشده است و در تازه ترین اتفاق مهدی کامیار 
فرزند دادستان دیوان محاسبات به عضویت در هیئت مدیره 
نفت ایرانول منصوب شده است، جالب آنکه حکم او را بابک 
افقهی، مدیرعامل تاپیکو که عضو جبهه پایداری است زده 
اســت. ۱۸ تیرماه بود که مســعود پزشکیان، رئیس جمهور 
منتخب به محمد مخبر به عنوان سرپرست ریاست جمهوری 
نامه نوشت و خواستار عدم هرگونه عزل و نصب نیروی جدید 
در وزارتخانه ها و معاونت های ریاســت جمهوری شد. مخبر 
پیشــتر و در ۱۲ تیرماه در بخشــنامه ای به همه بخش های 
این قــوه خواهان توقف جابه جایی هــای مدیریتی و مانند 
آن شــده بود که اخبار و شواهد نشــان می دهد که حرف او 
زمین گذاشته شده است. حمیده زرآبادی، سخنگوی ستاد 
انتخابات پرشــکیان نیز در توئیتی بــه این انتصابات به رغم 
بخشــنامه محمد مخبر واکنش نشــان داده و نوشــته بود:  
»علی رغم صدور بخش نامه به تمامی دستگاه های اجرایی 
مبنی بر خودداری از هرگونه تغییر در ساختارهای سازمانی، 
جابه جایی نیروی انســانی و… تا استقرار دولت چهاردهم، 
گزارش هــای واصله از صدور احــکام بی رویه، بدون ضابطه 
و خــاف بخش نامــه مذکــور در دســتگاه های اجرایــی و 
زیر مجموعه های آن خبر می دهد.« جالب آنکه روزنامه ایران 
که رسانه مکتوب دولت محسوب می شود نیز عنوان کرد که 
چنین انتصاباتی رخ داد و بازرس ویژه رئیس جمهور نسبت 
به موضوع خودداری از هرگونه تغییر ساختار یا جابه جایی 
نیروها ورود جدی داشته و برخی انتصابات را لغو کرده است. 
پیــش از این در چند وزارتخانه و ســازمان چنین انتصاباتی 
رخ داده بود که باعث ورود ســازمان بازرسی به این تخلفات 
دولت سیزدهم شد. این سازمان در نامه ای به رضا نخجوانی، 
معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت فرودگاه های 
کشور، به بخشــنامه محمد مخبر اشــاره کرده و انتصابات 
رخ داده در شرکت فرودگاه های کشور را مغایر این بخشنامه 
دانسته بود. براساس اسنادی که سایت »اقتصادنیوز« منتشر 
کرده است »محسن رفیعی« به مدیرکلی فرودگاه لارستان، 
»علی اصغر باریکانی«به عضویت کمیته ســرمایه انســانی 
شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران، »فرشــید گلیج« 
به عنوان مشاور عمرانی مدیرعامل، »هادی یوسف پورآذری« 
به عضویت و ریاست کمیته سرمایه انسانی شرکت فرودگاه ها 
و ناوبــری هوایی ایران، »مهدی جمالی« به مدیرکلی منابع 
انســانی و تشکیات و »اســماعیل نژادحسینی« به عنوان 
مدیر فرودگاه شهرکرد منصوب شــده اند. هرچند سازمان 
فرودگاه ها در جوابیه ای اعام کرد که این انتصابات به دلیل 
تذکرات دســتگاه های نظارتی صورت گرفته اســت. البته 
صولت مرتضوی به عنوان وزیر تعــاون،کار و رفاه اجتماعی 
نگاه دیگری به نامه پزشــکیان و مخبر دارد و گفته: »دولت 
مستقر تا آخرین لحظه ای که مسئولیت دارد پاسخگوست، 
هم به مردم پاسخگوست هم به مجلس پاسخگو است و هم 
به خود رئیس دولت. نامه آقای مخبر در رابطه با دستگاه های 
اداری اســت، انتصاباتی که صورت گرفته در شــرکت هایی 
هستند که تابع مؤسسات عمومی هســتند.« او به قانونی 
بودن نامه رئیس جمهور منتخب نیز ایراد وارد کرده و گفته: 
»در رابطه با نامه آقای پزشــکیان باید از خودش سوال کنید 
که ببینید این نامه ای که آقای پزشــکیان صادر کرده است 
اصاً مبنای حقوقی دارد یا ندارد؟ مبانی حقوقی این نامه 
را از خود ایشان سوال کنید و ببینید که آیا عرف بوده؟ رسم 
بوده؟ قاعده بوده اســت؟« هرچنــد علی بهادری جهرمی 
به عنوان سخنگوی دولت سیزدهم هم از نامه پزشکیان دفاع 
کرده و هم استدلال های صولت مرتضوی را درست دانسته 
اســت. او درباره انتصابــات در دوره انتقــال دولت، گفته: 
»درخواســت رئیس جمهور منتخب است. درست است که 
رئیس جمهور منتخب مستقر نشده و آقای مخبر سرپرست 
ریاست جمهوری هستند، ولی ایشان از مردم رای گرفته اند 
و درخواستی داشته اند که مفاد این درخواست در خردادماه 
توسط آقای مخبر اباغ شــده بود که تغییرات غیرضروری 
اتفاق نیفتد ولی وقتی کسی اســتعفا داده است، طبیعی 

است که روال آن دستگاه را نمی توان متوقف کرد.«
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بخشی از این قوانین، سیاست ها و روندهای خود در نظر بگیرند. 
شرکت ها مجبورند برای انطباق با قوانین داخلی، سطح بالاتری 
از بررســی های لازم را در مورد معامات یا روابط مربوط به طرف های 
مستقر در کشورهای فهرست شده انجام دهند. همین امر به عنوان 
یــک عامــل بازدارنده برای کار با مشــتریانی می شــود که از چنین 
کشــورهایی آمده اند، زیرا شــرکت ها مجبور می شــوند برای چنین 
بررسی ها و تحقیقاتی، منابع اضافی اختصاص دهند. دقت، زمان و 
هزینه ای که یک گزارش اطاعاتی شرکتی نیاز دارد تا کشور حاضر 
در فهرســت سیاه یا خاکستری را بررسی کند، حتی می تواند منجر 
به خاتمه بخشــیدن به برخی روابط شــود؛ در روابط و سیاست های 

اعمالی شرکت ها به این عمل »ریسک زدایی« گفته می شود.
اما واقعیت ها اندکی پیچیده تر از آن چیزی اســت که نتایج این 

تحقیقات نشان می دهند. 
درحالی که داده های بانک جهانی نشان می دهد که در سال 
۲0۲۲  حدود دوســوم کشورهای فهرست خاکســتری در حال 
حاضر کاهش ســرمایه گذاری مستقیم خارجی خالص به عنوان 
درصدی از تولید ناخالص داخلی را تجربه کردند، در بســیاری از 
موارد این کاهش بخشــی از روندی بود که چندین ســال قبل از 
گنجاندن این کشــورها در فهرست سیاه یا خاکستری آغاز شده 
بــود و درواقع حضور در فهرســت خاکســتری ایــن روند کاهش 

سرمایه گذاری را تشدید کرده است. 
با توجه به تنوع اقتصادهای موجود در این فهرست، تعیین دقیق 
نشانگرهای رایج تاثیر اقتصادی عماً غیرممکن است. وب سایت دِ 
بَنکر در خصوص ارزیابی اثرات فهرست خاکستری اف ای تی اف بر 
کشورهای مختلف می نویســد که مثاً امارات متحده عربی، که در 
مارس ۲0۲۲ در فهرست خاکستری قرار گرفت، دومین اقتصاد بزرگ 
خاورمیانه است، و چندان اشتراکاتی با دیگر کشورهای این فهرست 
در خاورمیانه، مثل ســوریه و یمن نــدارد. یکی از تحلیلگران دِ بَنکر 
می گوید که در نزدیک به دو سالی که امارات متحده عربی در فهرست 
خاکستری قرار گرفت، اقتصاد آن به پشتوانه قیمت های بالاتر انرژی 
رشد کرد و این کشور سطوح بالایی از سرمایه گذاری مستقیم خارجی 

را جذب کرد.
در مقابل در ســال ۲0۲۱ با قرار گرفتن کشور مالت در فهرست 
خاکســتری اف ای تی اف بانک های خارجی بــه ارتباط بانکی بین 
وام دهنــدگان محلی و طرف های مقابل بین المللــی خاتمه داده و 

خسارت قابل توجهی به جا گذاشتند.
در سال ۲0۲۱ مطالعه ای دیگر پیامدهای اقتصادی کوتاه مدت 
سیاست های ضدپولشــویی و مقابله با تروریسم را تحلیل کرد. این 
مطالعه بر هفت اقتصاد منتخب ســال ۲0۱9، اتیوپی، ســریانکا، 
تونس، صربســتان، افغانســتان، لائوس و گویان، از فهرســت های 
اف ای تــی اف متمرکز بود. این مطالعه نشــان داد کــه پول داخلی 
حوزه های قضایی تحت نظارت در طول دوره بررســی کاهش یافته 
اســت. همچنین شواهدی را نشــان داد که محدودیت های مربوط 
به نقل و انتقالات وجوه و روابط بانکی تاثیرات منفی بر بازار ســرمایه 

کشورهای فهرست شده داشت.
در همین سال صندوق بین المللی پول تحقیقی منتشر کرد که 
نشان می داد حضور کشورها در فهرست خاکستری منجر به کاهش 

بزرگ و از نظر آماری قابل توجهی در جریان سرمایه می شود.
از ســویی گنجاندن یک کشور در فهرســت خاکستری یا سیاه 
اف ای تی اف می تواند پیامدهای اجتماعی عمیقی داشــته باشد؛ 
از جمله افزایش فقر و نابرابری، کاهش دسترسی به خدمات مالی، 
تاثیــرات منفی بر آمــوزش و مراقبت های بهداشــتی، افزایش انگ 

اجتماعی و تبعیض، فرار مغزها و بی ثباتی سیاسی. 

ترکیه و امارات چگونه از فهرست خاکستری خارج شدند؟ �
گروه ویژه اقدام مالی، ۸ تیرماه ترکیه را از فهرســت خاکســتری 
کشــورهایی که نیاز به نظارت ویژه دارند حذف کرد. این سازمان در 

گزارش روز

آخرین گزارش خود نوشــت: »اف ای تی اف از پیشــرفت قابل توجه 
ترکیه در بهبود رژیم مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم استقبال 
می کند.« این بیانیــه تاکید کرده که ترکیه کارآمــدی رژیم مبارزه با 
پولشویی و تامین مالی تروریســم را برای رسیدگی به »نقص«هایی 
که اف ای تی اف در گزارش نظارتی اکتبر ۲0۲۱ خود فهرست کرده، 

تقویت کرده است.
نگرانی های اف ای تی اف درباره ترکیه در مورد خدمات انتقال پول 
ثبت نشــده، منابع ناکافی اختصاص داده شده به تحقیقات تامین 
مالی تروریســم، ادعای دخالت در فــرار از تحریم ها، عدم نظارت بر 
بخش های پرخطر مورد اســتفاده برای پولشویی مانند بانکداری و 
اماک و نظارت ناکافی بر سازمان های غیرانتفاعی بود که می تواند 

از جمله برای تامین مالی تروریسم استفاده شود.
براساس گزارش ســال ۲0۲۱ اف ای تی اف، بخش هایی مانند 
بانکداری، ساخت و ســاز و دارایــی در ترکیه در معرض تامین مالی 
غیرقانونــی گروه های تحت تحریم ســازمان ملــل مانند داعش و 

القاعده بودند.
ایــن خبر بــرای ترک هــا ابزاری تقویتــی خواهد بــود در جهت 
تاش های اقتصادی این کشــور؛ آن هم پس از ســال ها تورم بالا و 
کاهش ارزش پول ملی. مقامات این کشور امیدوارند که  خروج ترکیه 
از فهرســت خاکســتری اف ای تی اف اعتبار این کشــور را در سطح 
بین المللی افزایش دهد و سرمایه گذاری خارجی و روابط با نهادهای 

اروپایی و آمریکایی را تقویت کند.
ترکیــه در حالــی در فهرســت خاکســتری اف ای تــی اف قرار 
داشــت که براســاس اعام مؤسســه آمار ترکیه، ترک استات، درآمد 
گردشــگری این کشــور در ســال ۲0۲3 با افزایش ۱6/9 درصدی 
نسبت به سال گذشــته آن به 54/3 میلیارددلار رسید و 57 میلیون 
نفر از این کشور دیدن کردند. عاوه بر این ترکیه در حالی در فهرست 
خاکســتری اف ای تی اف بود که در سال ۲0۲3 با جذب 375 پروژه 
سرمایه گذاری مستقیم بین المللی در بین ۱0 کشور برتر دنیا، به رتبه 
چهارم رســید. ترکیه نسبت به سال قبل تر ۱7 درصد افزایش جذب 
سرمایه گذاری بین المللی داشت و توانست در این زمینه هم رتبه اول 

در بین ۱0 کشور برتر دنیا را به دست آورد.  
اما در فوریه گذشته امارات متحده عربی هم از فهرست کشورهایی 

که در معرض خطر جریان پول غیرقانونی هستند، حذف شد. 
این کشــور عرب حاشــیه خلیج فــارس را آهنربــای میلیونرها، 
بانکداران و صندوق های تامینی می دانند اما در ســال ۲0۲۲ تحت 
نظارت دقیق تر اف ای تی اف قرار گرفت و این ســازمان هشدار خطر 
پولشویی و تامین مالی تروریسم را برای بانک ها، فلزات و سنگ های 

قیمتی و دیگر دارایی های امارات صادر کرد.
پــس از خروج امارات متحده عربی از فهرســت خاکســتری 
اف ای تی اف، رویترز در گزارشی به نقل از جان کارتنچیک، مدیر 
اندیشــکده امارات متحده عربی نوشــت که این اقدام اعتماد به 

این کشور را افزایش می دهد و پول بیشــتری را از خارج از کشور 
جذب می کند؛ سرمایه گذاران احساس امنیت بیشتری خواهند 
کرد و بانک ها هم می توانند هزینه های معامله با مشتریان ثروتمند 

را کاهش دهند.
هرچند امارات در زمانی که در فهرست خاکستری اف ای تی اف 
قرار داشت همچنان مرکز جذب ثروت ثروتمندان بود و توانسته بود 
به یک مقصد محبوب و جذاب برای شــرکت های ارز دیجیتال و نیز 

شرکت های از تحریم فرار کرده روسیه تبدیل شود. 
گزارش هــا حاکــی از آن اســت کــه امــارات متحــده عربی در 
طول دو ســال گذشــته اصاحات اساســی در چارچــوب الزامات 
اف ای تی اف انجام داده اســت. از جملــه این اصاحات می توان به 
مــواردی چون ایجاد دفتر اجرایی برای مقابله با پولشــویی و تامین 
مالی تروریسم، تشــکیل دادگاه ویژه برای رسیدگی به جرایم مالی، 
اتخاذ دســتورالعمل های جدید برای مؤسسات مالی و مشاغل غیر 
مالی تعیین شــده با هدف مبارزه با پولشویی و مبارزه با تامین مالی 
تروریســم، اجرای قانون جزایی جدید برای تقویت مقررات مبارزه با 

پولشویی، تامین مالی تروریسم و مبارزه با ارتشاء و فساد اشاره کرد.
براســاس گزارش شرکت بین المللی مشاور اماک نایت فرانک، 
بازار اماک لوکس دُبی در سال ۲0۲۲ در رتبه بعدی پس از نیویورک، 
لس آنجلس و لندن قرار داشت و از سویی امارات متحده عربی سال 
گذشته از بلژیک پیشی گرفت و به قطب جهانی تجارت الماس خام 

تبدیل شد.
با این حال اتحادیه اروپا، امارات متحده عربی را در کنار چندین 
کشــور دیگر مانند آفریقای جنوبی، کره شــمالی و افغانســتان در 
فهرست کشورهای پرخطر برای پولشویی و تامین مالی تروریسم قرار 

داده و از فهرست خود حذف نکرده است.
ســازمان بورس و اوراق بهادار اروپا به عنوان ناظر بازارهای مالی 
اتحادیه اروپا، ســال گذشــته بانک های اروپایی و دیگر کشــورها را 
از معامله با شــرکت تســویه کمودیتی دُبی منع کرده بود. از این رو 
مارکوس ماینزر، مدیر سیاســتگذاری در شبکه عدالت مالیاتی، که 
گروهی بریتانیایی ا ست فعال در حوزه مالیات و شناسایی بهشت های 
مالیاتی، معتقد است که حذف امارات از فهرست خاکستری نشان 
داد فهرست اف ای تی اف ناکارآمد است. به اعتقاد او این اقدام: »درک 
نحوه اتخاذ تصمیمات غیرممکن اســت زیرا این تصمیمات پشت 

درهای بسته گرفته می شوند«.
رقابــت فزاینده ای بین کشــورهای حاشــیه خلیج فــارس برای 
توسعه بخش های غیرنفتی مانند خدمات مالی، تجارت و لجستیک 
و گردشــگری وجود دارد. جذب پول از خارج از کشور نقطه کانونی 
این رقابت هاست. امارات توانست با افزایش روندهای تحقیقات مالی 
و تعقیب قضایی، تقویت همکاری بین المللی و همســویی مقررات 
دارایی مجازی با اســتانداردهای بین المللی اعتماد اف ای تی اف را 

جلب کند.

سازمانثبتواسناداملاککشور-حوزهثبتملکآققلا
آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360312008001661 تاریخ 1403/03/22 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا 
پرونده کلاسه 1402114412008000326 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای ابراهیم ماهری فرزند عبدالحی به شماره شناسنامه 26 و شماره ملی 63289975447 صادره از گمیشان در 
شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 84/75 مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از شش دانگ پلاک ثبتی شماره 1004 فرعی از 1-اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش 7 حوزه ثبت ملک 
آق قلا از سهمی )متقاضی( آقای ابراهیم ماهری از سند مالکیت به شماره چاپی 569286 تایید گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 

یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

مهناز جهانفر - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/24        تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/09

شناسه آگهی: 1751341

مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی 
عملیات بازسازی ساختمان شعبه گلشهر بندرعباس

بانک مسکن م الف: 1372  شناسه آگهی: 1750458

1-نام، نشانی و اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: بانک مسکن به نشانی تهران، خیابان نلسون ماندلا )آفریقا(، بالاتر از چهار راه اسفندیار، خیابان ارمغان 
شرقی، پلاک 8، ساختمان ادارات کل مرکزی بانک مسکن، طبقه دوم، دبیرخانه کمیته عالی قبول معاملات و مناقصات تلفن: 26205738 و 75358229

2-نوع، کمیت و کیفیت خدمات )موضوع مناقصه(:  عملیات بازسازی ساختمان شعبه گلشهر بندرعباس طبق اسناد مناقصه و پیوست های آن.
3-نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ 5.000.000.000 مبلغ )پنج میلیارد ریال(ریال که لازم است به صورت ضمانت نامه بانکی بدون قید و 
شرط یا رسید واریز نقدی به حساب شماره 8449/8 به نام اداره کل حسابداری یا تودیع اوراق مشارکت منتشر شده توسط بانک مسکن ارائه گردد.

4-توضیحات: بانک مسکن در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی فوق را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. زمان انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1403/04/24 می باشد.

نوبت دوم
شماره مناقصه: 48/03/19

  تصویر حکم مدیرعامل تاپیکو برای فرزند دادستان 
دیوان محاسبات

 آگهی تجدید فراخوان مناقصه عمومی 
با ارزیابی کیفی مناقصه گران

شناسه آگهی: 1749120

نوبت دوم

شرکت پالایش گاز پارسیان در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی اجرای شبکه Passive زیرساخت فناوری اطلاعات و ارتباطات تعدادی از ساختمان ها به 
شماره 2003092416000015 از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه ارایه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی 
پاکت ها، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ 1403/04/20 می باشد.

آخرین مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی: ساعت 30: 18 روز پنج شنبه تاریخ 1403/04/28
آخرین مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی: ساعت 30: 18 روز پنج شنبه تاریخ 1403/05/11

بازگشایی و ارسال اسناد ارزیابی کیفی به کمیته فنی بازرگانی: ساعت 00: 19 روز پنج شنبه تاریخ 1403/05/11
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 00: 10 روز چهارشنبه تاریخ 1403/05/31

برآورد مناقصه: 55.000.000.000 ریال
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 2.750.000.000 ریال

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: به آدرس: استان فارس - شهرستان مهر 
شركت پالایش گاز پارسیان - کد پستی: 7449184831 

شماره تماس: 36 الی 071-52724134

شركت ملی گاز ایران
شركت دولتی پالایش گاز پارسیان


